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Ⅰ かしわざきこども大学とは 

 １ かしわざきこども大学が目指すもの 

⑴ 学校や家庭だけでは体験できないさまざまな活動を通し、子どもたちの生きる力を育みます。 

⑵ 芸術鑑賞や文化活動を通して、豊かな感性を育みます。 

⑶ 自分で学び、調べる活動や体験を通して、自ら気付き、分かる子どもを育てます。 

⑷ 共に学ぶ活動を通し、思いやりのある子どもを育てます。 

⑸ 親と子が共に学び、共に育つ場を提供します。 

 

２ 運営にあたっての考え方 

⑴ 幼稚園児、保育園児、小学生、中学生、高校生など、１８歳未満の子どもたちを対象とした

事業を展開していきます。 

⑵ 事業内容により、個人や親子、団体等を参加対象とします。 

⑶ 定期的に事業の成果を確認するとともに、見直しをしながら目的に添う事業を提案します。 

 

３ 開設年度 

   平成１９（２００７）年度 

 

４ 運営資金 

   かしわざき子ども育成基金を活用し、事業を行っています。 

 

 ５ 令和６（２０２４）年度実施事業 

No コース名 対象 

１ 自然体験コース 
幼稚園児、保育園児、県立特別支援学校小・

中等部児童生徒 

２ キャリア教育コース 中学生 

３ エネルギーのまち、柏崎探求コース 小学校３～6年生 

４ ものづくりのまち柏崎・歴史探求コース 小学校 4～6年生 

５ 国際交流コース 小学校３年生～高校生 

６ ものづくり工作コース 小学校 4～6年生 

７ こどもの笑顔創造プロジェクト補助金 18 歳未満の子ども 

８ 学校教育活動推進事業 市立小・中学校の児童生徒 

 

 ６ 運営団体 

   かしわざきこども大学運営協議会（市長の附属機関） 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.city.kashiwazaki.lg.jp/ikuse/kenko/kosodate/shien/201506191551.html#sizentaiken
http://www.city.kashiwazaki.lg.jp/ikuse/kenko/kosodate/shien/201506191551.html#kyaria
http://www.city.kashiwazaki.lg.jp/ikuse/kenko/kosodate/shien/201506191551.html#robotto
http://www.city.kashiwazaki.lg.jp/ikuse/kenko/kosodate/shien/201506191551.html#egao
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Ⅱ かしわざき子ども育成基金とは 

１ 成立の経緯 

 平成 12（２０００）年に市制 60周年記念事業の一つとして、柏崎の子どもたちのために作ら

れた基金です。柏崎市の積立金と、市民・.企業・各種団体からの寄附金で成り立っています。 

 

２ 基金の目的 

⑴ ゆとりをもって健やかな子育てができる、家庭や地域を目指します。 

⑵ 子どもが夢をもって、のびのびと育まれることを願います。 

⑶ 次代を担う人材の育成と、子育て支援の推進を図ります。 

 

３ 寄附のお願い 

   かしわざき子ども育成基金の内容をご理解いただき、寄附をお願いします。寄附は事業者名ま

たは個人名および匿名でも受け付けます。寄附をお考えの場合、裏表紙記載の連絡先に御一報く

ださい。 

 

４ 収支報告 

【令和７（２０２５）年３月３１日現在】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳細は、別添資料①「かしわざきこども育成基金 収支報告書」を御覧ください。 

収入 支出 残高 

15６,730,012円 126,928,579円 29,801,433円 

【内訳】 

収入  ※平成１１(1999)年度から現在までの合計収入金額 

柏崎市の積立金 120,000,000円 
市民・企業・各種

団体からの寄附金 
33,271,380円 

利息 3,443,632円 
その他 

（保護者負担金） 
15,000円 

支出 【平成２１(20０９)年度から令和 6(2024)年度分を抜粋】 

平成 21(2009)年度 3,744,067円 平成 29(2017)年度 8,478,132円 

平成 22(2010)年度 5,129,820円 平成 30(2018)年度 8,436,077円 

平成 23(2011)年度 7,910,671円 令和元(2019)年度 8,123,412円 

平成 24(2012)年度 8,260,183円 令和２(2020)年度 5,833,402円 

平成 25(2013)年度 7,874,162円 令和 3(2021)年度 8,491,760円 

平成 26(2014)年度 8,241,981円 令和 4(202２)年度 7,887,790円 

平成 27(2015)年度 9,033,289円 令和 5(2023)年度 6,750,187円 

平成 28(2016)年度 8,202,042円 令和 6(2024)年度 6,062,750円 
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Ⅲ かしわざきこども大学運営協議会 

 １ 協議・検討内容 

⑴ かしわざきこども大学の事業に関すること 

⑵ 事業の進捗、検証に関すること 

⑶ その他こども大学の運営に関して必要な事項 

 

２ 運営委員 

  ⑴ 組織 

ア 学識経験者 

イ 関係団体の代表者 

ウ 柏崎市子ども・子育て会議の委員 

エ 公募者 

オ 教育委員会が必要と認める者 

  ⑵ 人数 

    １０名以内 

  ⑶ 報酬等 

    １日につき６，４００円（別途交通費支給） 

  ⑷ 任期 

    ２年  

  ⑸ 委員名簿               【任期満了：令和７（２０２５）年 3 月 31 日】 

組織名 氏名 

学識経験者 佐藤 幸治（会長） 

公募委員 片桐 秀樹 

公募委員 前澤 佳奈子（副会長） 

公募委員 蓮池 純夫 

公募委員 八木 千代子 

柏崎市小中学校ＰＴＡ連合会 遠山 みちる 

柏崎市小中学校ＰＴＡ連合会 松谷 久美子 

子ども・子育て会議委員 関沢 恵 

柏崎市青少年健全育成市民会議 土田 由紀 

社会福祉法人柏崎市社会福祉協議会 猪爪 拓也 

 ◆会議は、主に平日の夜に開催します。改選時には委員の公募を行いますので、かしわざき

こども大学に関心のある方は、ぜひご応募ください。 
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Ⅰ 自然体験コース                          
 

１ 目的 

   園児たちが先生と一緒に、夢の森公園やこども自然王国、ゆうぎでプログラムを体験します。

柏崎の自然の素晴らしさを知ることを目的としています。 

 

２ 対象 

   全ての園児が在園中に１度体験できるように、年長児を対象としています。年中児を対象とし

ている園、自然体験コースを行わない園もあります。なお、令和 2（2020）年度から市内の特

別支援学校小・中等部児童生徒も対象としています。 

 

 ３ 料金負担内容 

プログラム料金、現地への送迎バス代金を負担します。 

対象 こども大学の負担 

プログラム料金…保育園・幼稚園児、特別支

援学校小・中等部児童生徒 
上限 4００円 

プログラム料金…引率の教職員や保育士 上限６００円 

プログラム料金…保護者、教育実習生 負担しない 

送迎バス代金 全額 

 

４ コース概要 

実施日 令和 6（２０２4）年 5月 9日～令和６（２０２４）年 1２月 13 日 

実施園 市内の保育園・幼稚園：２７園  特別支援学校：なし 

場所 柏崎・夢の森公園、新潟県立こども自然王国 

内容 ●夢の森公園 

・ザリガニ釣りや森の教室などの自然体験プログラム 

・動物マグネット作りなどのクラフト体験プログラム 

●こども自然王国 

・コメパン作りなどの食育プログラム 

・水辺の生き物探しなどの自然体験プログラム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

 ５ 自然体験コースの様子 

柏崎中央幼稚園 夢の森公園「森の教室」 

 

 

普段は見かけない生き物を見つけると、興味をもって観察していた。自然の中で様々な発見を楽し

み、大きな木にまたがるなど楽しい体験がたくさんできた。（活動報告書から抜粋） 

安田保育園・鯖石保育園  こども自然王国「コメパンづくり」 

  

自由に創作して作ることができるパンもあり、子どもならではの発想で楽しいパンが出来上がった。

焼き上がりを目の前に、嬉しそうな子どもたちの様子が印象的だった。（活動報告書から抜粋） 

枇杷島保育園  夢の森公園「生き物観察、動物マグネット作り」 

 
 

ザリガニとカメを触りながら観察した。生き物が好きな子が多く、良い経験となった。マグネット作

りでは、生き物を選んで木を付け、一人ひとり満足のいくものができた。（活動報告書から抜粋） 
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Ⅱ キャリア教育コース           

１ 目的 

   体験型シミュレーション「いきいきゲーム」を通して、世界経済や社会の仕組みを学習し、将

来に対して積極的に関わる姿勢を育みます。 

 

２ 対象 

   中学生 

 

 ３ 料金負担内容 

教材費、講師と保護者サポーターへの謝礼金をこども大学が負担します。なお、参加者の料金

負担はありません。 

 

４ コース概要 

実施日 

実施校 

令和６（２０２４）年 ６月２５日 鏡が沖中学校２学年 

令和６（２０２４）年 ７月 ３日 柏崎翔洋中等教育学校第１学年 

令和６（２０２４）年１１月２１日 第二中学校第１学年 

令和６（２０２４）年１２月１８日 東中学校第１学年 

参加者 各生徒 

内容 申込のあった学校で、生徒が体験型シミュレーション「いきいきゲーム」を通し

て、世界経済や社会の仕組みを学習しました。 

講習を受けた地域の方がゲームの進行を、保護者の方がゲーム進行のボランティ

アをそれぞれ担当しました。 

 

いきいきゲームの設定 

１．対抗ゲーム…動物名がついた数か国のチームに分かれ、国対抗で行います。 

２．ゲームの目的…ゲーム終了時に一番お金を持っている国になること。 

３．ゲームのルール 

  ⑴不平等な設定…それぞれの国情に合わせて紙（資源）、道具（技術力）、お金

（資金）が配られます。 

  ⑵製品取引所での換金…指定された製品を、紙、道具を使って生産し、製品取

引所で換金します。 

  ⑶様々なハプニング…ゲーム中に様々な出来事や変化が起こります。工夫とチ

ームワークで解決しながら進めます。 

４．３つの約束…「①失敗おめでとう②答えはひとつじゃない③得意をいかそう」

を約束とし、いきいきゲームを開始します。自国を豊かにしてい

くためにはどうしたら良いか、仲間と協力しながら交渉していき

ます。 

５．振り返り…ゲーム体験の中でとった自分の行動を丁寧に振り返り、今後の生活

や将来に役立てていけることを考え発表します。 

 



- 9 - 

 

 ５ キャリア教育コースの様子 

鏡が沖中学校 

  

自分の得意を知って、それを磨くことが大切だと分かった。人の意見を聞き、自分の考えも伝えな

がら行動することが大切だと思った。（生徒アンケートから抜粋） 

柏崎翔洋中等教育学校 

  

新しいものを生み出すという姿勢や、自分の「好き」という気持ちの大切さを感じた。臨機応変に

動いたり話し合ったりすることが大切だと思った。（生徒アンケートから抜粋） 

東中学校 

  

失敗も未来の自分をより良くするために必要だと感じた。仕事に対する考え方が変わり、もっと広

く将来の夢について考えていこうと思った。（生徒アンケートから抜粋） 
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Ⅲ ものづくり工作コース        

 

１ 目的 

   ロボットの製作と競技会を通じて、児童たちの自主性、協調性、創造力を養うとともに、柏崎

市の基幹産業である「ものづくり」に対する興味や関心を深めてもらう。 

 

２ 対象 

   小学生 

 

 ３ 料金負担内容 

１人当たり１，０００円を参加者から徴収し、他の経費はこども大学が負担します。 

 

 ４ コース概要 （ロボット工作教室） 

日時：令和７（２０２５）年２月１５日（土）１０：００～１６：３０ 

会場：市民プラザ 海のホール   参加者数：市内小学４～６年生 １５名 

内容：リモコン式のロボットを製作し、簡単な競技会を実施した。 

講師：新潟工科大学 大金 一二 准教授  協力：新潟工科大学 学生（７名） 

 

ロボット工作教室の様子 

  

ロボットを自由に作ることができて楽しかった。分からないところがあっても、大学

生が優しく教えてくれた。（参加者アンケート抜粋） 

競技会（ボールゲーム）の様子 

  

他の学校の子と関わることができた。ボールゲームを一緒にできて楽しかった。（参加

者アンケート抜粋） 
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Ⅳ 国際交流コース           

 

１ 目的 

   柏崎刈羽地域のALT との交流を通して、世界の文化を知る機会を提供し、英語への興  

  味関心を高める。 

 

２ 対象 

   小学３年生～高校生 

 

 ３ コース概要 （クリスマスのつどい） 

日時：令和６（２０２４）年１２月２１日（土）９：４５～１１：４５ 

会場：市民プラザ 学習室   参加者数：２６名 

内容：ALT の出身国の年末年始の行事について学ぶとともに、クリスマスや年末年始のイベントに

関わるゲームを楽しんだ。 

 

当日の様子 

  

  

ゲームをしながらたくさん英語で話すことができて、英語がもっと好きになった。ALT や他

校の人と交流できて楽しかった。（参加者アンケートから抜粋） 
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Ⅴ エネルギーのまち、柏崎探求コース           

 

１ 目的 

   自然環境浄化センターの太陽光発電設備を始め、再生可能エネルギー導入施設や原子力広報セ

ンター等を見学し、子どもたちのエネルギーのまち「柏崎」に対するシビックプライドの醸成を

図る。 

 

２ 対象 

   小学３年生～６年生 

 

 ３ コース概要 

日時：令和６（２０２４）年１０月５日（土）９：００～１６：００  参加者数：親子８組 

内容：赤坂山浄水場、自然環境浄化センター、柏崎原子力広報センターにおいて発電の仕組みなど

を学習した。 

 

当日の様子 

  

  

・知らない場所、普段は入れない場所に行くことができ、柏崎を知ることができた。ニュー

スで聞いたことのある言葉を詳しく知ることができた。（児童アンケートから抜粋） 

・子どもと一緒に遊んだり、実験したりして楽しく学ぶことができた。住んでいる町のエネ

ルギーのことを詳しく知ることができた。（保護者アンケートから抜粋） 
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Ⅵ ものづくりのまち柏崎・歴史探求コース 
 

１ 目的 

   ものづくりの企業を見学したり、工業団地や柏崎駅周辺を巡ったりしながら、柏崎のものづく

りの歴史を学ぶ。 

 

２ 対象 

   小学４年生～６年生 

 

 ３ コース概要 

日時：令和６（２０２４）年１１月９日（土）９：００～１２：００  参加者数：８人 

内容：新潟岡本硝子㈱を見学し、田尻や田塚の工業団地や柏崎駅周辺を巡ることで柏崎のものづく

りの歴史を学んだ。 

 

当日の様子 

  

  

・柏崎には世界に通用する工場があることがわかった。柏崎では石油がたくさん採れて、工

場もたくさん作られていったという歴史を学ぶことができた。（参加者アンケート抜粋） 
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Ⅶ こどもの笑顔創造プロジェクト   

 

１ 目的 

 地域の方と子どもが共に活動する事業を行う地域の団体に補助金を交付し、地域の教育力の向

上と、子育て支援を推進します。 

 

 ２ 補助金内容 

目的 ・地域の教育力の向上に寄与する 

・社会全体で取り組む子育て支援の推進に寄与する 

対象団体 次のいずれかに当てはまる団体 

⑴ 町内会、地域コミュニティ協議会（以下「地域団体」という） 

※保育園、幼稚園、小学校、中学校又は市長が適当と認める団体と連携して、

事業を実施する 

⑵ 保育園、幼稚園、小学校、中学校が、地域団体と連合する団体 

⑶ その他市長が適当と認める団体が、地域団体と連合する団体 

団体要件 次のすべてを満たす団体であること 

⑴ 団体としての組織を備え、代表選任の方法、総会の運営、財産の管理、その

他団体としての主要な点が確定している 

⑵ 多数決の原則が行われている 

対象事業 次の全てに当てはまる事業 

⑴  令和６（２０２４）年 4月から令和７（２０２５）年 3月の間に取り組む 

⑵ 実施場所を市内とする 

⑶ 事業の規模と対象の子どもができる限り広域（おおむね中学校区の範囲）

にわたる ※本事業が対象とする「子ども」とは１８歳未満の子ども 

⑷ 公益性を有し、公開される 

⑸ 単発のイベントだけではなく、長い期間（おおむね半年以上）にわたって活

動する 

⑹ かしわざきこども大学の方針に沿う 

補助金額 補助率･･･補助対象経費の９０％（上限２０万円） 

※収入がある場合は、補助対象経費の合計額から収入額を引いた金額の 90% 
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３ 令和６（２０２４）年度の取組団体と実施事業 

No 団体名 事業名 事業概要 参加人数 

１ 
中央地区コミュニティ

振興協議会 

柏崎小学校

「かしわっ子

クラブ」 

秋に夢の森公園での自然体験、冬にコ

ミセンでの各種イベントを行い、地域

での多世代交流を図った。 

237 

２ 浜っ子を育てる会 

地域を愛する

心を育てる教

育活動の展開 

保護者・地域・学校が連携して実施し

た海に関する活動や野菜の栽培など

によって、郷土愛を育んだ。 

300 

３ 西山っ子をはぐくむ会 

にしやま 笑

顔いっぱい運

動 

保育園・小学校・中学校において花い

っぱい運動や「西山健康・体力づくり

講座」を行い、西山町内の交流を深め

た。 

770 

4 みずほの子を育てる会 
みずほの絆を

広げる運動 

花いっぱい運動やあいさつ運動を実

施するとともに、各校園で行事の協働

を行うことで、地域内交流を深めた。 

780 

５ 
未来の柏崎を担う子ど

もたちを育てる会 

「未来の柏崎

を担う子ども

たちを育てる

会」活動 

地域ボランティアとの協働で、プラン

ターや花壇づくり、生け花などの活動

に取り組み、子どもたちの社会性を育

んだ。 

1,000 

６ 

比角小学校創立 150

周年記念事業実行委員

会 

比角小学校創

立 150周年

記念事業 

リーフレットや記念クリアファイル

の作成、記念式典及び講演会など、過

去への感謝と未来への願いを込めた

事業を行った。 

1,000 

７ 
鯨波小学校区教育活動

運営協議会 

地域の素敵再

発見 

保護者・地域・学校が一体となって実

施した上米山地区の自然体験を通じ

て、子どもたちの郷土愛を育んだ。 

77 

８ 
半田地域コミュニティ

振興協議会 

「つながる 

つなげる 菜

の花 そば街

道」 

鏡が沖中学校の生徒と協働で国道８

号バイパスの事業用地に「そば街道」

を作り、世代を超えた交流を図った。 
160 

9 NPO 法人 WARABI 

たかやなぎっ

子応援プロジ

ェクト 

地域の達人を講師に招いての体験活

動や、音楽団体の子どもたちとの交流

により、郷土への誇りや生きる力など

を育んだ。 

189 
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４ 実施された事業の様子 （各団体の活動から抜粋） 

未来の柏崎を担う子どもを育てる会 みずほの子を育てる会 

  

半田地区コミュニティ振興協議会 西山っ子を育む会 

  

比角小学校創立１５０周年記念事業実行委員会 鯨波小学校区教育活動運営協議会 
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Ⅷ 学校教育活動推進事業       

 

１ かしわざき子ども育成基金からの繰り入れ 

 学校教育活動推進事業に対し、かしわざき子ども育成基金から２，３９０，０００円を繰り入

れました。 

 

２ 学校教育活動推進事業の内容 

事業概要 子どもたちに「確かな学力」、「豊かな心」、「健やかな体」を育むことを目標に、

家庭・地域と小・中学校が協働し、特色ある教育活動の充実を図る。 

事業規模 総額：６，５７４，０００円 

小学校：各学校１４５,０００円 ＋ 各クラス ８,５００円 

中学校：各学校１３５,０００円 ＋ 各クラス ８,５００円 

※うち２，３９０，０００円をかしわざき子ども育成基金から繰り入れ 

対象校 市内全小・中学校 

活動内容 ①主体的・対話的で深い学びを推進する活動 

基礎的・基本的な知識を習得させるとともに、思考力、判断力、表現力を活用

し、他と交流する学習活動を推進する。中学校区で子どもに身に付けさせた

い力を明確にして、義務教育９年間を見通して取り組む。 

②豊かな体験活動を通して心が動かされ、喜びや満足感・充実感を味わう活動 

地域の自然、伝統、文化、人々に親しむ活動を通して、新たな発見や感動を得

ることができるように取り組む。 

③地域の人々との関わり、ふるさと柏崎への愛着・誇りを持つ活動 

地域行事やボランティア活動などを通して、郷土柏崎についての理解を深め、

地域人材の活用等、地域と学校が連携して取り組む。 

④中学校区の実態を踏まえた特色ある活動 

中学校区の実態や課題解決に向けた小中一貫教育の視点から、目指す子ども

像に迫るために年間を見通して取り組む。 

⑤いじめや不登校を生まないための活動 

学校が全ての子どもにとって、希望と夢を抱くことができる安心・安全な場

であるために、いじめや不登校の未然防止のための取り組みを、小・中学校で

連携して取り組む。 
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３ 各学校の活動紹介 

枇杷島小学校 日吉小学校 

食肉センター訪問 ラビットパークづくり 

  

第一中学校 第三中学校 

上級学校訪問 職場体験 

  

瑞穂中学校 西山中学校 

仲間づくり活動 職業講話 
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別添資料①「かしわざき子ども育成基金 収支報告書」 

年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H11 
 

H12.1.17 小松エスト 1,000,000   1,000,000 

 H12.3.14 匿名 50,000   1,050,000 

 H12.3.16 丸福証券㈱ 取締役社長 西條喜夫 1,000,000   2,050,000 

 H12.3.28 個人 100,000   2,150,000 

H12 
 

H12.6.19 個人 200,000   2,350,000 

 H12.7.27 60 周年記念式典祝儀 510,000   2,860,000 

 H12.8.22 
㈲高橋節雄商店 

代表取締役 丸田倉三 
9,172   2,869,172 

 H12.9.7 裏千家淡友会 代表 阿部シズエ 28,992   2,898,164 

 H12.9.22 個人 300,000   3,198,164 

 H12.10.16 
藤島正之衆議院議員の当選を祝い、これから

の活躍を期待する会 
104,397   3,302,561 

 H12.11.2 
柏崎市錦鯉養殖組合 

組合長 宮崎克美 
2,716   3,305,277 

 H12.12.1 
北日本エンジニアリング㈱  

代表取締役 村山忠利 
100,000   3,405,277 

 H12.12.25 ひろみ会館 阿部博道 50,000   3,455,277 

 H13.1.19 聞光寺 井上温成 200,000   3,655,277 

 H13.3.30 一般会計から積み立て 20,000,000   23,655,277 

H13 
 

H13.5.10 個人 1,000,000   24,655,277 

 H13.6.8 個人 2,000   24,657,277 

 H13.7.9 個人 2,000   24,659,277 

 H13.12.3 
柏崎中央ロータリークラブ 

会長 板野清司 
300,000   24,959,277 

 H13.12.3 個人 6,420   24,965,697 

 H13.12.10 個人 10,000   24,975,697 

 H13.12.17 ひろみ会館 阿部博道 50,000   25,025,697 

 H13.12.20 個人 500,000   25,525,697 

 H13.12.20 
柏崎米山ライオンズクラブ 

会長 横村英雄 
141,134   25,666,831 

 H13.12.27 
㈱原信 柏崎東店              

店長 皆川勝美 
16,659   25,683,490 

 H14.1.28 
第三中学校ＰＴＡ 

土田久仁子 
14,500   25,697,990 

 H14.1.30 個人 700,000   26,397,990 

 H14.3.5 
㈲高橋節雄商店             

代表取締役 丸田倉三 
12,151   26,410,141 

 H14.3.22 柏崎・柏崎米山・柏崎日本海ライオンズクラブ 200,402   26,610,543 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H13 
 

H14.3.22 個人 5,000   26,615,543 

 H14.3.29 一般会計から積み立て 20,000,000   46,615,543 

 H14.3.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 29,358   46,644,901 

H14 H14.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 12,076   46,656,977 

 H14.5.29 個人 6,000   46,662,977 

 H14.6.17 79 才男性 8,743   46,671,720 

 H14.8.22 個人 10,000   46,681,720 

 H14.9.17 
㈱藤真工業              

代表取締役 佐藤真功 
54,240   46,735,960 

 H14.10.14 ひろみ会館 阿部博道 50,000   46,785,960 

 H14.11.28 個人 100,000   46,885,960 

 H14.11.28 個人 100,000   46,985,960 

 H14.12.6 個人 8,000   46,993,960 

 H14.12.27 個人 100,000   47,093,960 

 H15.1.10 
㈱原信 柏崎東店              

店長 金箱正志 
18,018   47,111,978 

 H15.2.25 
柏崎米山ライオンズクラブ       

会長 飯塚悦平 
200,000   47,311,978 

 H15.3.31 一般会計から積み立て 20,000,000   67,311,978 

 H15.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 11,657   67,323,635 

H15 H15.4.4 個人 5,000   67,328,635 
 

H15.4.22 
㈲高橋節雄商店             

代表取締役 丸田倉三 
7,694   67,336,329 

 

H15.5.30 一般会計繰替運用利子の積み立て 3,320   67,339,649 
 

H15.7.4 個人 3,000   67,342,649 
 

H15.7.7 
JU 新潟柏崎支部             

支部長  徳間市郎 
32,000   67,374,649 

 

H15.8.26 個人 3,000   67,377,649 
 

H15.9.19 個人 500,000   67,877,649 
 

H15.10.8 個人 4,000   67,881,649 
 

H16.1.9 
㈱原信柏崎東店             

店長 渡辺貞雄 
8,976   67,890,625 

 

H16.3.31 一般会計から積み立て 20,000,000   87,890,625 
 

H16.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 16,933   87,907,558 

H16 H16.5.6 個人 77,009   87,984,567 
 

H16.5.8 個人 15,000   87,999,567 
 

H16.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 4,407   88,003,974 
 

H16.6.30 
JU 新潟柏崎支部             

支部長  徳間市郎 
28,000   88,031,974 

 

H17.3.31 一般会計から積み立て 20,000,000   108,031,974 
 

H17.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 21,965   108,053,939 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H17 H17.5.26 一般会計繰替運用利子の積み立て 5,417   108,059,356 
 

H17.11.2 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
101,100   108,160,456 

 

H18.3.31 一般会計から積み立て 20,000,000   128,160,456 
 

H18.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 27,000   128,187,456 

H18 H18.4.3 個人 100,000   128,287,456 
 

H18.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 6,426   128,293,882 
 

H18.10.30 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
51,400   128,345,282 

 

H19.3.30 一般会計繰替運用利子の積み立て 63,851   128,409,133 

H19 H19.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 107,300   128,516,433 
 

H19.11.5 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
55,555   128,571,988 

 

H19.11.22 
ＮＰＯ法人 ｅｃｏｍａｍ      

副理事 七枝千夏子 
13,186   128,585,174 

 

H20.1.7 藤ケ岡学童保育所 仲田里津子 8,741   128,593,915 
 

H20.1.24 個人 10,000   128,603,915 
 

H20.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 442,133   129,046,048 
 

H20.4.17 平成１９年度こども大学事業実施分    4,176,845 124,869,203 

H20 H20.5.30 一般会計繰替運用利子の積み立て 104,348   124,973,551 
 

H20.10.7 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
90,550   125,064,101 

 

H20.12.12 個人 10,000   125,074,101 
 

H21.3.18 匿名 5,000   125,079,101 
 

H21.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 522,149   125,601,250 
 

H21.3.31 平成２０年度こども大学事業実施分    4,292,009 121,309,241 

H21 H21.5.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 101,513   121,410,754 
 

H21.5.28 個人 16,534   121,427,288 
 

H21.10.26 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
105,185   121,532,473 

 

H22.1.12 個人 10,000   121,542,473 
 

H22.2.11 募金 8,415   121,550,888 
 

H22.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 458,034   122,008,922 
 

H22.3.31 平成 21 年度こども大学事業実施分   3,744,067 118,264,855 

H22 H22.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 91,757   118,356,612 
 

H22.9.28 
北日本エンジニアリング㈱        

代表取締役 村山忠利 
100,700   118,457,312 

 

H23.1.11 匿名 100,000   118,557,312 
 

H23.1.12 匿名（伊達直人） 100,000   118,657,312 
 

H23.1.14 匿名（悩める老婆） 30,000   118,687,312 
 

H23.1.17 匿名（アグネス・ジイチャン） 30,000   118,717,312 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H22 H23.2.23 匿名 30,314   118,747,626 
 

H23.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 236,583   118,984,209 
 

H23.3.31 平成 22 年度こども大学事業実施分   5,129,820 113,854,389 

H23 H23.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 47,724   113,902,113 
 

H23.10.8 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
120,000   114,022,113 

 

H23.11.4 ㈱植木組 64,000   114,086,113 
 

H24.3.31 匿名 7,333,000   121,419,113 
 

H24.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 132,812   121,551,925 
 

H24.3.31 平成 23 年度こども大学事業実施分   7,910,671 113,641,254 

H24 H24.5.23 浄敬寺 住職 永寶和彦 100,000   113,741,254 
 

H24.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 28,439   113,769,693 
 

H24.8.18～19 募金 8,163   113,777,856 
 

H24.9.29 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
121,000   113,898,856 

 

H24.10.15 
㈱植木組 

代表取締役社長 植木義明 
58,000   113,956,856 

 

H25.3.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 122,264   114,079,120 
 

H25.3.29 平成 24 年度こども大学事業実施分   8,260,183 105,818,937 

H25 H25.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 24,784   105,843,721 
 

H25.9.30 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
101,500   105,945,221 

 

H26.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 110,193   106,055,414 
 

H26.3.31 平成 25 年度こども大学事業実施分   7,874,162 98,181,252 

H26 H26.5.16 個人 20,000   98,201,252 
 

H26.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 21,792   98,223,044 
 

H26.8.25 募金 926   98,223,970 
 

H26.9.8 
すなやま学年同窓会 

実行委員長 近藤ひろみ 
50,000   98,273,970 

 

H26.9.29 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
126,500   98,400,470 

 

H27.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 101,902   98,502,372 
 

H27.3.31 平成 26 年度こども大学事業実施分   8,241,981 90,260,391 

H27 H27.5.11 個人 20,000   90,280,391 
 

H27.5.28 

柏崎米山ライオンズクラブ 柏崎ライオンズ

クラブ 柏崎日本海ライオンズクラブ 5Ｒ・

1Ｚ 

ゾーンチェアパーソン 関井忠和 

100,000   90,380,391 

 

H27.8.23 募金 2,646   90,383,037 
 

H27.10.5 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
102,500   90,485,537 



- 24 - 

 

年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H27 
H27.10.23 

㈱クワバラ 

代表取締役 桑原正敏 
50,000   90,535,537 

 

H28.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 114,462   90,649,999 
 

H28.3.31 平成 27 年度こども大学事業実施分   9,033,289 81,616,710 

H28 H28.8.21 募金 1,648   81,618,358 
 

H28.9.7 個人 20,000   81,638,358 
 

H28.10.3 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
119,400   81,757,758 

 

H28.10.31 
㈱クワバラ 

代表取締役 桑原正敏 
13,400   81,771,158 

 

H29.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 97,670   81,868,828 
 

H29.3.31 平成 28 年度こども大学事業実施分   8,202,042 73,666,786 

H29 
H29.4.28 

柏崎東ロータリークラブ 

会長 徳間昭則 
500,000   74,166,786 

 

H29.6.1 一般会計繰替運用利子の積み立て 1,483   74,168,269 
 

H29.8.10 財団法人柏崎文教会館 3,915,726   78,083,995 
 

H29.10.3 

第 12 回柏崎刈羽地区大学ＯＢ対抗親善ゴル

フ大会実行委員会  

代表 東洋大学 

柏洋会 会長 村田弘 

65,000   78,148,995 

 

H29.10.3 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山忠利 
119,000   78,267,995 

 

H29.12.21 
柏崎米山ライオンズクラブ 

第 51 代会長 中村郡司 
196,922   78,464,917 

 

H30.3.30 一般会計繰替運用利子の積み立て 80,097   78,545,014 
 

H30.3.30 平成 29 年度こども大学事業実施分   8,478,132 70,066,882 

H30 H30.5.22 5R1Z ZCL 横田 良英 100,000   70,166,882 
 

H30.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 1,507   70,168,389 
 

H30.8.7 県立柏崎高等学校第 10 回卒業生同期会 57,000   70,225,389 
 

H30.9.27 
㈱第四銀行 

コンサルティング推進部 部長 牧 利幸 
593,000   70,818,389 

 

H30.10.1 
北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山 忠利 
142,183   70,960,572 

 

H30.10.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
40,775   71,001,347 

 

H30.11.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
41,785   71,043,132 

 

H30.12.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
48,250   71,091,382 

 

H31.1.18 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
43,240   71,134,622 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

H30 
 H31.2.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
37,870   71,172,492 

 

H31.3.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
42,670   71,215,162 

 

H31.3.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 76,229   71,291,391 
 

H31.3.29 平成 30 年度こども大学事業実施分   8,436,077 62,855,314 

H31 H31.4.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
49,845   62,905,159 

R1 
R1.5.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
34,895   62,940,054 

 

R1.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 693   62,940,747 
 

R1.6.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
35,915   62,976,662 

 

R1.7.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
36,970   63,013,632 

 

R1.8.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
42,055   63,055,687 

 

R1.9.6 ㈱第四銀行 24,000   63,079,687 
 

R1.9.10 ㈱北越銀行 370,000   63,449,687 
 

R1.9.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
34,005   63,483,692 

 

R1.10.3 
北日本エンジニアリング㈱       

代表取締役 村山忠利 
138,183   63,621,875 

 

R1.10.18 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
35,875   63,657,750 

 

R1.10.30 
㈱第四銀行 

営業本部長 牧 利幸 
66,000   63,723,750 

 

R1.11.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
40,404   63,764,154 

 

R1.12.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
42,782   63,806,936 

 

R2.1.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
41,509   63,848,445 

 

R2.2.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
39,274   63,887,719 

 

R2.3.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
38,622   63,926,341 

 

R2.3.31 一般会計振替運用利子の積み立て 31,427   63,957,768 
 

R2.3.31 令和元（2019）年度こども大学事業実施分   8,123,412 55,834,356 

R2 
R2.4.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
41,224   55,875,580 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

R2 
R2.5.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
41,866   55,917,446 

 

R2.5.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 613   55,918,059 
 

R2.6.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
39,416   55,957,475 

 

R2.7.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
59,776   56,017,251 

 

R2.8.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
56,135   56,073,386 

 

R2.9.18 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
43,577   56,116,963 

 

R2.9.28 北日本エンジニアリング㈱代表取締役 村山忠利 150,000   56,266,963 

 

R2.10.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
55,081   56,322,044 

 

R2.11.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
55,941   56,377,985 

 

R2.12.18 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
50,477   56,428,462 

 

R3.1.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
56,273   56,484,735 

 

R3.2.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
49,326   56,534,061 

 

R3.3.19 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
56,379   56,590,440 

 

R3.3.31 一般会計振替運用利子の積み立て 30,643   56,621,083 
 

R3.3.31 令和２（2020）年度こども大学事業実施分   5,833,402 50,787,681 

R3 
R3.4.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
59,975  50,847,656 

 R3.5.20 
東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
49,041  50,896,697 

 R3.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 497  50,897,194 

 
R3.6.18 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
47,987  50,945,181 

 
R3.7.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
65,714  51,010,895 

 
R3.8.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
69,065  51,079,960 

 
R3.9.17 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
54,902  51,134,862 



- 27 - 

 

年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

R3 
R3.9.22 

北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山 忠利 
200,000  51,334,862 

 
R3.10.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
54,281  51,389,143 

 
R3.11.19 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
70,817  51,459,960 

 
R3.12.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
57,138  51,517,098 

 
R4.1.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
53,553  51,570,651 

 
R4.2.18 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
44,086  51,614,737 

 
R4.3.18 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
51,903  51,666,640 

 R4.3.31 一般会計振替運用利子の積み立て 30,427  51,697,067 

 R4.3.31 令和 3（2021）年度こども大学事業実施分   8,491,760 43,205,307 

R4 
R4.4.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
55,824  43,261,131 

 
R4.5.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
19,861  43,280,992 

 R4.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 883  43,281,875 

 
R4.6.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
38,912  43,320,787 

 
R4.7.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
54,902  43,375,689 

 
R4.8.19 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
48,369  43,424,058 

 
R4.9.20 

北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山 浩 
200,000  43,624,058 

 
R4.9.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
46,444  43,670,502 

 
R4.10.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
60,794  43,731,296 

 
R4.11.18 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
49,387  43,780,683 

 
R4.12.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
52,168  43,832,851 

 
R5.1.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
51,485  43,884,336 

 
R5.2.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
36,142  43,920,478 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

R４ 
R5.3.21 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
46,103  43,966,581 

 R5.3.31 一般会計振替運用利子の積み立て 30,160  43,996,741 

 R5.3.31 令和 4（2022）年度こども大学事業実施分  7,887,790 36,108,951 

R5 
R5.4.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
51,424  36,160,375 

 
R5.5.19 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
45,609  36,205,984 

 R5.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 946  36,206,930 

 
R5.6.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
38,438  36,245,368 

 R5.6.21 山田工業㈱ 1,000,000  37,245,368 

 
R5.7.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
53,431  37,298,799 

 
R5.8.18 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
43,908  37,342,707 

 
R5.9.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
49,637  37,392,344 

 
R5.9.26 

北日本エンジニアリング㈱ 

代表取締役 村山 浩 
200,000  37,592,344 

 
R5.10.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
40,363  37,632,707 

 
R5.11.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
45,196  37,677,903 

 
R5.12.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
39,421  37,717,324 

 R5.12.20 匿名 4,000,000  41,717,324 

 
R6.1.19 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
40,842  41,758,166 

 
R6.2.20 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
35,363  41,793,529 

 
R6.3.19 

東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 
33,285  41,826,814 

 R6.3.21 匿名 20,000  41,846,814 

 R6.3.29 一般会計繰替運用利子の積み立て 30,326  41,877,140 

 R5.3.31 令和 5（2023）年度こども大学事業実施分  6,750,187 35,126,953 

R6 R6.4.19 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

56,339  35,183,292 

 R6.5.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

54,353  35,237,645 
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年度 年月日 氏名 収入額(円) 支出額(円) 基金残高(円) 

R6 R6.5.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 1,630  35,239,275 

 R6.6.4 Flower Shop GUANABO 4,347  35,243,622 

 R6.6.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

51,261  35,294,883 

 R6.7.19 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

50,146  35,345,029 

 R6.8.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

51,246  35,396,275 

 R6.9.10 新潟病院附属看護学校 12,780  35,409,055 

 R6.9.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

41,509  35,450,564 

 R6.10.18 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

49,647  35,500,211 

 R6.11.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

58,050  35,558,261 

 R6.12.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

57,800  35,616,061 

 R7.1.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

50,986  35,667,047 

 R7.2.17 参加者 15,000  35,682,047 

 R7.2.20 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

46,805  35,728,852 

 R7.3.19 東芝エネルギーシステムズ㈱、東芝プラント

システム㈱ 

47,529  35,776,381 

 R7.3.19 個人 30,000  35,806,381 

 R7.3.31 一般会計繰替運用利子の積み立て 57,802  35,864,183 

 R7.3.31 令和 6（2024）年度こども大学事業実施分  6,062,750 29,801,433 

  総計 156,730,012 126,928,57

9 

29,801,433 

 

令和６（202４）年度 

寄附金収入：６６２,７９８円  利子収入：５９,４３2円  参加者負担金：１５，０００円 
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別添資料②「令和６（２０２４）年度 コース別決算一覧」 

コース等 項目 予算額 支出額 予算残 

1 自然体験コース プログラム負担金 264,000 215,000 49,000 

  バス借上料 1,050,000  811,580 238,420 

２ キャリア教育コース 講師謝礼 66,000  52,800 13,200 

  サポーター謝礼 108,000  72,000 36,000 

  いきいきゲーム教材費 374,000  374,000   0 

３ ものづくり工作コース 委託料 400,000  280,192  119,808 

４ 国際交流コース 
会場借上料 80,000 0 80,000 

消耗品費 0 2,816 -2,816 

５ エネルギーのまち、柏崎探求コ

ース 
講師謝礼 13,000 0 13,000 

 バス借上料 200,000 53,700 146,300 

 消耗品費 20,000 0 20,000 

 複写機借上料 12,000 0 12,000 

６ ものづくりのまち柏崎・歴史探

求コース 
 200,000 33,550 166,450 

  0 6,400 -6,400 

７ こどもの笑顔創造プロジェクト 補助金 2,200,000  1,585,000 615,000 

８ 学校教育活動推進事業 交付金 2,390,000  2,390,000  0 

９ 運営協議会 委員報酬 192,000  179,200 12,800 

  委員交通費 11,000  6,512 4,488 

合計   7,580,000  6,062,750  1,517,250 

単位：円 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令 和 ６ （ ２ ０ ２ ４ ） 年 度  

か し わ ざ き こ ど も 大 学 実 施 報 告 書  

 

【かしわざきこども大学運営協議会事務局】 

柏崎市教育委員会 学校教育課 

〒９４５－８５１１ 

新潟県柏崎市日石町２番１号 

電話 0257-21-2366  FAX  0257-2３-0881 

E メール gakkyo@city.kashiwazaki.lg.jp 

市 URL  http://www/city.kashiwazaki.lg.jp 

 

令和７（２０２５）年９月    

mailto:gakkyo@city.kashiwazaki.lg.jp
http://www/city.kashiwazaki.lg.jp

